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UDENRIGSMINISTERIET                                                               

Spørgsmål21 alm. 
del fra 
Udenrigsudvalget 
(URU) af 19. 
november 2012

Spørgsmål 21 alm. del:
”Vil ministeren redegøre for samtlige danske stemmeafgivelser i FN’s Generalforsamling til FN’s 
Menneskerettighedsråd siden dets oprettelse den 15. marts 2006? Der henvises til Regeringsgrundlaget fra 
oktober 2011, hvoraf det fremgår, at ”Regeringen vil arbejde for, at FN’s Menneskerettighedsråd bliver et 
effektivt organ, f.eks. ved at udelukke lande fra deltagelse i Rådet, hvis der er i FN er vedtaget en resolution om 
menneskerettighedsforholdene i det pågældende land”, samt til valget til Menneskerettighedsrådet i 
Generalforsamlingen mandag den 12. november 2012, hvor udenrigsministeren har nægtet at oplyse, hvilke 
lande Danmark har stemt på”

Svar:
Stemmeafgivelse til valget til Menneskerettighedsrådet har siden dets oprettelse, som det er 
sædvane i disse typer valg, været hemmelig og offentliggøres ikke hverken før eller efter valget. 
Dette er af hensyn til Danmarks samarbejde med de øvrige medlemmer af FN’s 
Menneskerettighedsråd, og fordi der er en forventning om fortrolig dialog landene imellem, når 
kandidatlandene skal drøftes. Vi respekterer fortroligheden i disse sager, også for bedst muligt 
at kunne varetage egne interesser i forbindelse med eventuelle fremtidige danske kandidaturer i 
internationale organisationer.

På den baggrund ser jeg mig desværre ikke i stand til at oplyse om dansk stemmeafgivelse i 
forbindelse med seneste valg 12. november 2012 eller de forudgående valg.

Generelt har der ved valgene til Menneskerettighedsrådet siden 2007 udviklet sig et mønster, 
hvor de regionale valggrupper søger at indgå indbyrdes aftaler om opstillingen af 
landekandidaturer på forhånd, så kampvalg undgås. I den vestlige gruppe har der i den nævnte 
periode kun været kampvalg i to ud af seks valgrunder.
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